
 

 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G.FORTUNATO” 
Sezioni associate LICEO CLASSICO “ G. FORTUNATO” - PISTICCI 

ISTITUTO TECNICO - Settore Tecnologico – Indir.  Informatica e Telecomunicazioni 
ISTITUTO PROFESSIONALE  Servizi  per  l’Enogastronomia e l’Ospitalita’ Alberghiera – MARCONIA 

ISTITUTO TECNOLOGICO AGRARIO – Agroalimentare e Agroindustria - MARCONIA  

Via Trav. Cristo Re , s.n.c.  –    -   0835.581305  – 75015 - PISTICCI 
C.F. 81000120774        e-mail : mtis011001@istruzione.it     Cod. Mecc. MTIS011001 

 

 

 
 Prot. n. 7348 del 12/7/2019 
       

AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
AL SITO WEB – ALBO ON LINE 

AGLI ATTI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9901 del 20 aprile 2018 “Potenziamento dei 

percorsi di alternanza scuola-lavoro” Nota Prot. AOODGEFID prot. 4447 del 18 
febbraio 2019.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo  (FSE)  Obiettivo 
Specifico 10.6 – Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5. 

VISTA la Nota autorizzativa  prot. n. A00DGEFID-14624 del 09/05/2019 che rappresenta la 
formale assegnazione del finanziamento, autorizzazione del progetto PON FSE 
EUROALTERNANZA IN MOBILITA’ E ALLENIAMOCI PER IL FUTURO 2  e 
impegno di spesa della singola Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che deve procedersi all’assunzione del finanziamento al bilancio della scuola per il 
2019 onde consentire l’avvio delle attività programmate; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.10, comma 5 del D.I. n.129 del 28/8/2018, competono al 
Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate 
finalizzate; 

VISTO  l’art. 125,  comma 4 lettera  b)  del  Regolamento Europeo  n. 1303/2013  che  prevede  
l’utilizzazione di un codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i 
fondi strutturali; 
  

VISTO il Programma Annuale 2019 
 

DECRETA 

l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale 2019 del finanziamento relativo ai 
Fondi sociali europei- PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse I-
Istruzione-Fondo sociale europeo (FSE)- Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 
– Azione 10.2.5- 
Cod. 10.6.6A-FSEPON-BA-2019-7 
ENTRATA  02/01/16 – FONDI SOCIALI EUROPEI                                                               € 26.892,00 
SPESE         Attività A4/5 - “ALLENIAMOCI PER IL FUTURO 2- 10.6.6A-FSEPON-BA-2019-7” 
                     Modulo Multifunzionalità agricoltura       € 13.446,00 
          Modulo alternanza in albergo        € 13.446,00 
 
cod. 10.6.6B-FSEPON-BA-2019-12 
ENTRATA  02/01/17 – FONDI SOCIALI EUROPEI                                                               € 54.230,00 
SPESE         Attività A4/6 - “EUROALTERNANZA IN MOBILITA’- 10.6.6B-FSEPON-BA-2019-12” 
                     Modulo stage in Irlanda                   € 54.230,00 

Il presente decreto viene  pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione.       
                                                                                                                                       

                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Prof. Francesco DI TURSI 
                                                                                   firma autografa a mezzo stampa  ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L. n. 39/1993 


